[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2020 № ПОС.03-1030/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявления о постановке на учет

для зачисления в образовательную организацию,

реализующую основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012                  № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», письмом департамента образования Ярославской области от 22.04.2020 № ИХ.24-2995/20 «О предоставлении муниципальной услуги»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 22.12.2015 № ПОС.03-1849/15                       (в редакции постановления Администрации г. Переславля-Залесского от 04.08.2016    № ПОС.03-1064/16, от 29.03.2017 № ПОС.03-0328/17, от 18.09.2017 № ПОС.03-1265/17, от 21.09.2018 № ПОС.03-1446/18, от 28.11.2018 № ПОС. 03-2012/18, от  19.03.2019 № ПОС.03-0574/19) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                             В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению
Администрации  города

Переславля Залесского
от 19.06.2020 № ПОС.03-1030/20
Изменения, вносимые в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
1. Раздел 1 Общие положения:
1.1. Дополнить пунктом 1.4.1 следующего содержания:
«1.4.1. Перечень лиц, имеющих преимущественное право на предоставление места в образовательных организациях:

- дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, имеют право преимущественного приема, на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры (Федеральный закон от 02.12.2019  № 411-ФЗ  «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»)».

1.2.  В пункте 1.5:
1.2.1. Абзац седьмой после слов «в органах уголовно-исполнительной системы»  дополнить словами «, органах принудительного исполнения»,
1.2.2     Абзац девятый исключить.
2. Раздел 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги:
2.1 В пункте 2.6 абзац  десятый  изложить в следующей редакции:
«- постановление Администрации городского округа города  Переславля-Залесского от 10.03.2020 № ПОС.03-0383/20 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского».».

2.2  Пункт 2.9.1. абзац г)  после слов «пользующихся внеочередным» дополнить

словом «, преимущественным».
2.3 В пункте 2.14.2 в абзаце первом цифры «30» заменить на цифры «90».
3. Приложение №2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявления о постановке

на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную

общеобразовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)

В Управление образования Администрации

г. Переславля- Залесского/муниципальную дошкольную образовательную организацию
______________________________________

Фамилия, имя, отчество одного из родителей (одного из законных представителей)

проживающего по адресу:

______________________________________

______________________________________

заявление

Прошу поставить на учет для зачисления  в образовательную организацию моего ребёнка _____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребёнка, дата рождения)
Предполагаемая образовательная организация_____________________________________________________

(название)

Предполагаемый возраст начала посещения образовательной организации (на 01 сентября текущего года) ______________
Телефон (домашний, сотовый)__________________________________________________

Указание  родителя (законного представителя) о праве на внеочередное, преимущественное и первоочередное предоставление ребёнку места в образовательной организации в соответствии с действующим законодательством РФ (с приложением соответствующего документа) ________________________________________________________________________

Согласен (на) на обработку, включая систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, уничтожение моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.

________________________      ______________________________________       «____» ________202____г

                            подпись                                                                                                             Ф.И.О.                                                                          дата

Уведомление о регистрации в электронной базе данных о детях, нуждающихся в предоставлении места в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования получил

________________________      _____________________________________       «____» ________202____г

                            подпись                                                                                                             Ф.И.О.                                                                         дата

С административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет  для зачисления в образовательную организацию,  реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», порядком комплектования образовательных организаций города Переславля-Залесского, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, ознакомлен (а)

 ______________________       ______________________________________  «____»__________202___г

                            подпись                                                                                                               Ф.И.О.                                                                      дата